

Corporate News

Deutsche Familienversicherung: Dr. Bettina Hornung neuer IT-Vorstand

Frankfurt am Main, 6. Juni 2023 – Die DFV Deutsche Familienversicherung AG ("Deutsche Familienversicherung"), der innovative Direktversicherer aus Frankfurt, hat ein neues Vorstandsmitglied. Seit dem 1. Januar 2023 hat die Deutsche Familienversicherung mit Dr. Bettina Hornung und Dr. Maximilian Knoll sowie Ansgar Kaschel den bestehenden Vorstand um eine Geschäftsleitung erweitert. Nach der Ernennung von Ansgar Kaschel zum Vertriebsvorstand zum 01. April 2023 beschloss der Aufsichtsrat des Unternehmens auf seiner Sitzung am 23. Mai 2023, Dr. Bettina Hornung mit Wirkung zum 1. Juni 2023 zum ordentlichen Vorstandsmitglied mit der Verantwortlichkeit für IT zu berufen. Die Unbedenklichkeitserklärung der BaFin hierfür liegt bereits vor.

"Ich freue mich sehr darüber, dass der Aufsichtsrat mit Bettina Hornung eine promovierte Informatikerin aus den eigenen Reihen zum IT-Vorstand berufen hat.", kommentiert Dr. Stefan M. Knoll, Gründer und Vorstandsvorsitzender der DFV Deutsche Familienversicherung AG.

Zur Person: Dr. Bettina Hornung

Der neue IT-Vorstand, Dr. Bettina Hornung, bekleidete seit 01. Januar 2023 die Position einer Generalbevollmächtigten und war als Chief Information Officer (CIO) auch Mitglied der neu geschaffenen Geschäftsleitung. Davor war sie, seit Juli 2019, Abteilungsleiterin IT-Governance.

Bettina Hornung ist Diplom-Informatikerin und seit Juli 2019 bei der Deutschen Familienversicherung als Leiterin für IT-Governance und Informationssicherheitsbeauftragte beschäftigt. Sie wurde in Informatik an der TU Darmstadt promoviert und arbeitete zuvor u.a. bei debis Systemhaus, T-Online und Deutsche Post DHL IT Services. Durch ihre langjährige Erfahrung verfügt sie über ausgeprägte Expertise in der Softwareentwicklung, IT-Governance, IT-Infrastruktur und der Prozessautomatisierung. Darüber hinaus kennt sie sich fundiert mit IT-Umstrukturierungen und IT-Organisation aus. Ebenso verfügt Bettina Hornung über mehrjährige Erfahrung im Management nationaler und internationaler IT-Projekte in verschiedenen Bereichen und Branchen. Die Informatikerin hat einen Lehrauftrag an der TU Darmstadt.



Ihr Ansprechpartner

Lutz Kiesewetter

Leiter Unternehmenskommunikation & Investor Relations

Tel.: +49 69 74 30 46 396

E-Mail: <u>Lutz.Kiesewetter@deutsche-familienversicherung.de</u>

Über die DFV Deutsche Familienversicherung AG

Die DFV Deutsche Familienversicherung AG (ISIN DE000A2NBVD5) ist ein innovativer Direktversicherer. Das Unternehmen deckt als digitaler Versicherer mit eigenen Produkten die komplette Wertschöpfungskette eines Versicherungsunternehmens ab. Ziel des Direktversicherers ist es, Versicherungsprodukte anzubieten, die Menschen wirklich brauchen und sofort verstehen ("Einfach. Vernünftig."). Die DFV bietet ihren Kunden vielfach ausgezeichneten Krankenzusatzversicherungen (Zahn-, Kranken-, Pflegezusatzversicherung) sowie Unfall- und Sachversicherungen an. Auf Basis des hochmodernen und skalierbaren, in-house entwickelten IT-Systems setzt das Unternehmen mit durchweg digitalen Produktdesigns neue Maßstäbe in der Versicherungsbranche.

www.deutsche-familienversicherung.de